
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 02.11.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 02.11.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 

 

 
 

 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 205 del 02/11/2017 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciasette, il giorno due del mese di novembre 

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. 

Luigi, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di 

Amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la 

presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 

 

 

 

 

 

 

INCARICO PER INVIO TELEMATICO SPESOMETRO 1° SEMESTRE 
2017 AL GRUPPO CONSULENTI AZIENDALI 

 

 

 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
 
PREMESSO che con le modifiche apportate dal decreto collegato alla Legge di Bilancio 2017 

alla normativa Spesometro 2017 la P.A. non è più esonerata dalla comunicazione IVA fatture 

2017 come lo era stata sino all’anno 2016, relativamente alle fatture non elaborate e gestite 

tramite Sdl c.d. Sistema di interscambio delle Agenzia delle Entrate; 

 

CONSIDERATO  che per la trasmissione telematica  del file xml bisogna essere accreditati 

presso l’agenzia delle Entrate ed utilizzare apposito software idoneo all’esito positivo d’invio, 

requisiti entrambi posseduti dallo studio Gruppo Consulenti Aziendali di Padova; 

 

INTERPELLATO il suddetto studio per un preventivo di spesa per il servizio di invio del file 

all’Agenzia delle entrate; 

 

VISTO il preventivo allegato che prevede un costo di € 60,00 oltre iva (22%) e al contributo 

integrativo di legge (4%); 

 

RITENUTO pertanto avvalersi del suddetto studio per l’invio, secondo prescrizione normativa, 

del file relativo al 1° semestre 2017; 

  

DATO ATTO che l’acquisto in oggetto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 13/08/2010 n.136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 

217/2010, e che pertanto è stato acquisito il CIG relativo al presente affidamento che è il 

seguente: CIG ZD320B8542; 

 

VISTA la deliberazione nr. 31  del 27/12/2016, che approva il bilancio economico annuale  di 

previsione esercizio 2017  e la relativa Relazione programmatica; 

 

TUTTO ciò premesso;  

 

VISTO il regolamento di Amministrazione; 

 

VISTO lo statuto dell’ Ente; 

 

DETERMINA 
 

 

Per i motivi in narrativa descritti e che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1° di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, al Gruppo Consulenti Aziendali di 

Padova, in adempimento alle mutate prescrizioni normative in tema di spesometro, il servizio 

di trasmissione all’agenzia delle Entrate del file xml relativo alle fatture ricevute e emesse nel 

primo semestre 2017;  

 

2° di impegnare la spesa di € 75,60 (IVA e contributo integrativo inclusi) al conto “Spese per 

consulenze fiscali e amministrative” del Bilancio economico annuale di previsione anno 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


